
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS
XIV DIRECCIÓN REGIONAL METROPOLITANA SANTIAGO PONIENTE
DEPARTAMENTO DE ASISTENCIA AL CONTRIBUYENTE
77325409688

SERVICIOS MULTIVENDING LTDA
78.536.950-5
MIRAFLORES #9153 RENCA, SANTIAGO
VENTA AL POR MENOR DE BEBIDAS
ANALCOHOLICAS,SNACK Y LIQUIDOS CALIENTES

EXIME DE LA OBLIGACIÓN DE EMITIR BOLETAS DE
VENTAS POR LA VENTA DE SNACKS Y BEBIDAS A
TRAVÉS DE MÁQUINAS EXPENDEDORAS QUE INDICA Y
AUTORIZA EL SELLADO

Santiago, 27/01/2025

RES. EX. N° 77325132657 /

VISTOS: 1°) La solicitud de fecha 16/01/2025, presentada por
don PATRICIO ALEJANDRO GONZALEZ URREJOLA, RUT N° 10.214.704-9, en representación de la
sociedad SERVICIOS MULTIVENDING LTDA RUT 78.536.950-5 en la que solicita el reemplazo de los
formularios N°2772 y los respectivos sellos fiscales para las máquinas expendedoras con autorización
vigente por la venta de bebidas, bebidas calientes y Snacks, cuya marca, modelo, serie, y ubicación, se
indica a continuación:

AVDA AMERICO VESPUCIO 1501, CA. PLAZA OESTE(CAS) CERRILLOS
MARCA MODELO N° SERIE  N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL   N°SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 06-RVC 550-7  1514AL-00374 259 22/06/1999 71847 36802
ROYAL VENDORS 06-RVC 550-7  1514AL-00376 259 22/06/1999 71850 36801

CORREOS EXPOSICION 221, PISO 5 ESTACION CENTRAL
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 06-RVC 550-7  1514AL-00361 259 22/06/1999 71857 36803

PASEO ESTACION SAN BORJA 184, 650 ESTACION CENTRAL
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 09-RVC 804-9 1501DK-05751 107 11/03/1999 71882 36814

PLAZA NORTE AVDA AMERICO VESPUCIO 1737 HUECHURABA
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA  N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 200905PA00173 2398 07/05/2009 71880 36815
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-41 200711PA00035 6345 05/11/2007 71751 36816
ROYAL VENDORS 06-RVC 550-7 1514AL-00365 259 22/06/1999 71884 36817
ROYAL VENDORS 06-RVC 550-8 1514AL-00368 259 22/06/1999 71876 36818
ROYAL VENDORS 06-RVC 550-9 1514AL-00375 259 22/06/1999 71998 36813
ROYAL VENDORS 06-RVC 550-10 1514AL-00369 259 22/06/1999 71892 36825
ROYAL VENDORS 06-RVC 550-11 1514AL-00370 259 22/06/1999 71868 36806

HOSP. CLINICO U.CHILE SANTOS DUMONTT 999, PISO 3 INDEPENDENCIA
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40  200905PA00194 2398 07/05/2009 71853 36804
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40  200905PA00198 2398 07/05/2009 71870 36805
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40  200905PA00214 2398 07/05/2009 71871 36807

MARINA INDEPENDENCIA INDEPENDENCIA 565 INDEPENDENCIA
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 200711PA00027 6345 05/11/2007 71869 36808
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 200711PA00028 6345 05/11/2007 71872 36809
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 200711PA00029 6345 05/11/2007 71873 36810
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 200711PA00030 6345 05/11/2007 71874 36812



ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 200711PA00031 6345 05/11/2007 71875 36811
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 200711PA00032 6345 05/11/2007 71885 36820
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 200711PA00033 6345 05/11/2007 71886 36819
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 200711PA00034 6345 05/11/2007 71887 36821

MARINA INDEPENDENCIA INDEPENDENCIA
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
S500 JOFEMAR 18-COFFFEMAR 1775 2301 06/05/2009 71889 36822

AVDA VICUÑA MACKENNA 7110 PLAZA VESPUCIO(CAS) LA FLORIDA
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA  N° FISCAL  N° SELLO OFICIAL
S500 JOFEMAR 18-COFFFEMAR 1766 2301 06/05/2009 71888 36823

PORTAL LA REINA AVDA  FRANCISCO BILBAO 8750 LA REINA
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 200905PA00163 2398 07/05/2009 71890 36824
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 200905PA00167 2398 07/05/2009 71900 36834

PLAZA EGAÑA AVDA  LARRAIN 5862 LA REINA
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 200905PA00212 2398 07/05/2009 71891 36826
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 200905PA00213 2398 07/05/2009 71893 36827
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 200905PA00127 2398 07/05/2009 71894 36828
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 200905PA00128 2398 07/05/2009 71895 36829
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 200905PA00146 2398 07/05/2009 71897 36832
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 200905PA00156 2398 07/05/2009 71898 36836
S500 JOFEMAR 18-COFFFEMAR  1767 2301 06/05/2009 71899 36835
ROYAL VENDORS 06-RVC 550-7  1514AL-00353 259 22/06/1999 72003 36833

CLINICA LAS CONDES LO FONTECILLA 441 LAS CONDES
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 200905PA00129 2398 07/05/2009 72004 36830
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 200905PA00134 2398 07/05/2009 72005 36831
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 200905PA00184 2398 07/05/2009 72015 36842
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 200905PA00210 2398 07/05/2009 72016 36843

HOSPITAL FACH AVDA LAS CONDES 8631 LAS CONDES
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 200905PA00142 2398 07/05/2009 72006 36837
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 200905PA00143 2398 07/05/2009 72007 36838
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 200905PA00160 2398 07/05/2009 77804 36841
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 200905PA00206 2398 07/05/2009 72019 36846
ROYAL VENDORS 06-RVC 550-7  1514AL-00351 259 22/06/1999  72024 36849

UNIV. DE LOS ANDES SAN CARLOS DE APOQUINDO 2200 LAS CONDES
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40  200905PA00153 2398 07/05/2009 72009 36840
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40  200905PA00155 2398 07/05/2009 72010 36839

PLAZA DOMINICOS PADRE HURTADO SUR 875 LAS CONDES
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40  200905PA00199 2398 07/05/2009 72017 36844
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40  200905PA00203 2398 07/05/2009 72018 36845

CLUB DE GOLF LOS LEONES PRESIDENTE RIESCO 3700 LAS CONDES
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40  200905PA00171 2398 07/05/2009 72020 36847

ASOC. EX ALUMNAS VILLA MARIA ACADEM CAMINO SAN FRANCISCO DE ASIS 505 LAS CONDES
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 06-RVC 550-7  1514AL-00356 259 22/06/1999  72025 36850

OXXO CHILE BADAJOZ 45 LAS CONDES
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 06-RVC 550-7  1514AL-00357 259 22/06/1999 72023 36848

ARAUCO MAIPU AVDA AMERICO VESPUCIO 399 MAIPU
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL



ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 200905PA00221 2398 07/05/2009 72028 37013
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 200905PA00224 2398 07/05/2009 72030 37012
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 200905PA00125 2398 07/05/2009 72031 37014
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 200905PA00132 2398 07/05/2009 72045 37011
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 200905PA00140 2398 07/05/2009 72046 37003
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 200905PA00145 2398 07/05/2009 72053 37004
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 200905PA00147 2398 07/05/2009 72055 37006
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 200905PA00148 2398 07/05/2009 72056 37007
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 200905PA00149 2398 07/05/2009 72057 37008
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 200905PA00177 2398 07/05/2009 77807 37009
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 200905PA00180 2398 07/05/2009 72061 37010
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-41 200905PA00183 2398 07/05/2009 77805 37015
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 200905PA00185 2398 07/05/2009 71901 37016

ATENTO CHILE AVDA VICUÑA MACKENNA 1314 ÑUÑOA
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40  200905PA00172 2398 07/05/2009 71902 37017

PORTAL ÑUÑOA AVDA  JOSE PEDRO ALESSANDRI 1166 ÑUÑOA
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40  200905PA00178 2398 07/05/2009 71903 37018
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40  200905PA00195 2398 07/05/2009 71904 37019
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40  200905PA00218 2398 07/05/2009 71905 37045

MALL PASEO QUILIN AVDA AMERICO VESPUCIO 3300 PEÑALOLEN
MARCAMODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40  200905PA00215 2398 07/05/2009 71906 37046
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40  200905PA00217 2398 07/05/2009 71907 37047
ROYAL VENDORS 09-RVC 804-9  1501DK-05753 107 11/03/1999  71909 37049

SODIMAC ROT.DEPARTAMENTAL S/N PEÑALOLEN
MARCAMODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 09-RVC 804-9 1501DK-05755 107 11/03/1999  71908 37048

BUENAVENTURA SAN IGNACIO 500 QUILICURA
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA  N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40  200905PA00222 2398 07/05/2009 71910 37050
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40 200905PA00126 2398 07/05/2009 71912 37052

EASTON CENTER PDTE. EDUARDO FREI 9719 QUILICURA
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA  N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40  200905PA00223 2398 07/05/2009 71911 37051
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40  200905PA00135 2398 07/05/2009 71913 37053
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40  200905PA00136 2398 07/05/2009 71914 37054

SODIMAC PANAMERICANA NORTE 3092 RENCA
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA  N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
S500 JOFEMAR 18-COFFFEMAR  1760 2301 06/05/2009 71915 37055
S500 JOFEMAR 18-COFFFEMAR 1761 2301 06/05/2009 71916 37056

PLAZA SUR AVDA J.ALESSANDRI 20040 SAN BERNARDO
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 09-RVC 804-9  1501DK-05756 107 11/03/1999 71920 37057

UNIV. FEDERICO SANTA MARIA AVDA  VICUÑA MACKENNA 3939 SAN JOAQUIN
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40  200905PA00181 2398 07/05/2009 71922 37081
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40  200905PA00188 2398 07/05/2009 71923 37082
ROYAL VENDORS 06-RVC 550-7  1538AL-00015 259 22/06/1999  71924 37083

ATENTO CHILE ROSAS 1740 SANTIAGO
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40  200905PA00179 2398 07/05/2009 71928 37079

UNIVERSIDAD CATOLICA ALAMEDA 340, P 2 SANTIAGO
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 06-RVC 550-7  1514AL-00360 259 22/06/1999  71930 37080



UNIV. FEDERICO SANTA MARIA AVDA  VICUÑA MACKENNA 3939 VITACURA
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA  N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40  200905PA00211 2398 07/05/2009 71931 37084
S500 JOFEMAR 18-COFFFEMAR 1768 2301 06/05/2009  71932 37085
S500 JOFEMAR 18-COFFFEMAR 1769 2301 06/05/2009  71933 37086
S500 JOFEMAR 18-COFFFEMAR 1770 2301 06/05/2009  71935 37087
S500 JOFEMAR 18-COFFFEMAR 1771 2301 06/05/2009  71936 37088
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40  200905PA00170 2398 07/05/2009 71938 37090
S500 JOFEMAR 18-COFFFEMAR 1752 2301 06/05/2009  71939 37091

CLUB DE POLO Y EQUITACION SAN CRIST AVDA SAN JOSE MARÍA ESCRIVÁ D 5501 VITACURA
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA  N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 19-RVRVV-500-40  200905PA00191 2398 07/05/2009 71937 37089

HOLIDAY IN EXPRESS AVDA  EL BOSQUE NORTE 0440 VITACURA
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA  N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 06-RVC 550-7  1514AL-00352 259 22/06/1999  71940 37092

VITASALUD AVDA VITACURA 8620 VITACURA
MARCA MODELO N° SERIE N° RESOLUCION FECHA  N° FISCAL N° SELLO OFICIAL
ROYAL VENDORS 06-RVC 550-7  1514AL-00354 259 22/06/1999  71941 37093

CONSIDERANDO: 1º) Que, en virtud del Artículo 56 del D.L.
825 de 1974, y las facultades delegadas en la Res. Ex. N° 63, del 30.06.2005, de la Dirección Nacional,
esta Dirección Regional, ante el hecho de contener los elementos necesarios que garantizan el debido
resguardo del interés fiscal, estima procedente eximir de la obligación de emitir boletas de ventas y servicios
al contribuyente por las ventas efectuadas en las máquinas expendedoras automáticas, individualizadas en
el vistos 1°, y a su vez autorizar el sellado correspondiente.

2°) Que, las máquinas expendedoras que se autorizan, se encuentran exentas de la obligación de emitir
boletas, no perjudica el interés fiscal, siempre y cuando se cumpla en forma cabal con todas las obligaciones
que se impondrán en la parte resolutiva de la presente resolución, teniendo presente además lo dispuesto
en por la Subdirección de Asistencia al Contribuyente, Depto. de Operaciones, que autorizó los modelos
de las máquinas expendedoras indicadas.

VISTO, además, lo dispuesto en el Artículo 6º letra B Nº 5 del Código Tributario, y la Resolución Ex. N° 63,
del 30.06.2005, de la Dirección Nacional.

SE RESUELVE: 1°) AUTORIZASE a la sociedad SERVICIOS
MULTIVENDING LTDA, RUT. N° 78.536.950-5, para operar sin Boletas de Ventas y Servicios por medio de
las máquinas expendedoras automáticas, identificadas y ubicadas según lo señalado en la parte expositiva
de esta Resolución.

2°) La XIV Dirección Regional Santiago Poniente, sellará el contador interno de las máquinas y tomará
nota del número inicial de éstas. Asimismo, en cada máquina deberá colocarse la etiqueta autoadhesiva
entregada por el Servicio, para información del público, acerca de la autorización de uso de la máquina
automática. Esta etiqueta de identificación deberá ser colocada por el mismo funcionario que cumpla tal
cometido. La vigencia de esta autorización es a contar del SELLADO y se mantendrá mientras el interesado
dé cabal cumplimiento a la presente resolución. El incumplimiento de estas obligaciones producirá la
caducidad de esta autorización y la aplicación de las sanciones que fueren procedentes. Además, el
interesado deberá comunicar de inmediato a esta Dirección Regional cualquier circunstancia, causal o
motivo que cambien o alteren las condiciones que se tuvieron presente para dictarla.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y NOTIFÍQUESE

INGRID PAOLA HERRERA MUÑOZ
DIRECTOR REGIONAL

Distribución



IHM/mpp/bhg/ecf

A don Patricio Alejandro González Urrejola en representación de SERVICIOS MULTIVENDING LTDA

Notificado a: contacto.sii@koandina.com

Directora Regional

Depto. Asistencia al Contribuyente

Grupo Información y Asistencia


		2025-01-27T16:40:09-0300
	INGRID PAOLA HERRERA MUÑOZ




